
Město Dvůr Králové nad Labem  
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17  Dvůr Králové nad Labem  

 

starosta města  

 

 
Město Dvůr Králové nad Labem BANKOVNÍ SPOJENÍ: IČ: 00277819 Tel.: 499 318 111 epodatelna@mudk.cz 
náměstí T. G. Masaryka 38 ČSOB, a. s., Dvůr Králové n. L. DS: mu5b26c Fax: 499 320 171 www.mudk.cz 
544 01  Dvůr Králové nad Labem Č. ú.: 273090363/0300 
 

Doporučení Krajské hygienické stanice Hradec Králové osobám s cestovatelskou 
anamnézou 

 
Co dělat, pokud jste přicestovali v posledních 14 dnech z oblasti nákazy novým koronavirem 
(centrální Čína, provincie Hubei, Wuhan a další dle aktuální epidemiologické situace), či jste 
přestupovali na velkých asijských mezinárodních letištích a nemáte žádné příznaky onemocnění: 
 

• Po celou dobu maximální inkubační doby, tj. 14 dnů od odletu z oblasti nákazy zůstaňte 
pokud možno doma, minimalizujte kontakt s ostatními lidmi. 

• Často si myjte ruce mýdlem a vodou, případně používejte dezinfekční prostředky na bázi min. 
70 % alkoholu. 

• Kontaktujte telefonicky pracoviště protiepidemického odboru místně příslušné krajské 
hygienické stanice, které rozhodne o náležitých protiepidemických opatřeních včetně 
případné karantény. 

• Váš všeobecný lékař vám vystaví případné potvrzení o nařízení karantény. 

• Pokud se objeví příznaky jako zvýšená teplota/horečka, kašel, dušnost, kontaktujte 
telefonicky místně příslušnou kliniku infekčního lékařství FN Hradec Králové. 

• Pokud jste byli vyzvání k vyšetření na infekční kliniku, nejezděte hromadnou dopravou. Pokud 
je to možné, nasaďte si ochrannou ústní roušku, do čekárny vstupte až na základě domluvy 
s personálem infekční kliniky. 

 
Pokud nemáte obtíže, pouze jste se vrátili z uvedených rizikových oblastí, kontaktujte prosím 
Krajskou hygienickou stanici Královéhradeckého kraje, tel: 495 058 111 (v denní době), 
e-mail: khshk@khshk.cz, www.khshk.cz 
Předejte prosím své kontakty a epidemiolog (pokud v té chvíli nebude k zastižení) se s vámi spojí. 
 
 
 
Co dělat, pokud máte horečku, kašel nebo dušnost a přicestovali jste v posledních 14 dnech z výše 
uvedené oblasti nákazy novým koronavirem, či jste přestupovali na velkých asijských mezinárodních 
letištích: 
 

• Pokud jste doma, nikam nechoďte – vyhněte se kontaktu s ostatními lidmi. 

• Kontaktujte telefonicky místně příslušnou Kliniku infekčních nemocí Fakultní nemocnice 
Hradec Králové na tel.: 601 130 894 (7:30-15:30 hod.) případně 721 417 310 (mimo 
uvedenou pracovní dobu). 

• Často si myjte ruce mýdlem a vodou, případně používejte dezinfekční prostředky na bázi min. 
70 % alkoholu. 

• Při kašli a kýchání si zakrývejte ústa a nos kapesníkem nebo paží či rukávem, ne rukama!!! 

• Pokud jste byli vyzvání k vyšetření na infekční kliniku, nejezděte hromadnou dopravou. Pokud 
je to možné, nasaďte si ochrannou ústní roušku, do čekárny vstupte až na základě domluvy 
s personálem infekční kliniky. 

 
 
 
Doporučení bylo zpracováno Krajskou hygienickou stanicí Královéhradeckého kraje dne 28. 1. 2020 a může být upraveno v závislosti na 
změnách epidemiologické situace. 

mailto:khshk@khshk.cz
http://www.khshk.cz/

